
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 58 DEL 24.06.2022 

 
 

OGGETTO: Indennità Amministratori Comunali periodo giugno 2019/giugno 2022 -   
Ricalcolo e disposizioni. 

 

 
L'anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di giugno nella residenza municipale 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n.10 del 10.06.2019 con cui vengono fissate le 
indennità di funzione agli amministratori. 
 
Richiamato l’art 82 comma 1 del D. Lgs 267/2000 (TUEL) “Il decreto di cui al comma 8 del 
presente articolo determina una indennità di funzione, nei limiti fissati dal presente articolo, per il 
sindaco, il presidente della provincia, il sindaco metropolitano, il presidente della comunità 
montana, i presidenti dei consigli circoscrizionali dei soli comuni capoluogo di provincia, i 
presidenti dei consigli comunali e provinciali, nonché i componenti degli organi esecutivi dei 
comuni e ove previste delle loro articolazioni, delle province, delle città metropolitane, delle 
comunità montane, delle unioni di comuni e dei consorzi fra enti locali. Tale indennità è dimezzata 
per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l'aspettativa.” 
 
Considerato che nella succitata delibera viene fissata un’indennità di funzione al Vicesindaco pari 
ad euro 139,44 (15% dell’indennità spettante al sindaco pari ad Euro 929,62). 
 
Considerato che il Vicesindaco al momento della nomina risultava essere un lavoratore dipendente 
non in aspettativa di conseguenza l’indennità da erogare doveva essere dimezzata. 
 
Considerato che a far data dal 01.07.2021 il Vicesindaco Sig.ra Ferraris Gabriella risulta essere 
pensionato di conseguenza non più soggetto al dimezzamento dell’indennità di funzione. 
 
Verificato che per un mero errore materiale è stata corrisposta l’indennità senza operare il 
dimezzamento dell’importo. 
 
Verificato che il maggiore importo corrisposto al Vicesindaco dal 01.07.2019 al 30.06.2021 è pari 
ad Euro 1.743,04 corrispondente al 50% delle somme erogate nel periodo suindicato che 
corrisponde a 25 mesi 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiedere la restituzione della maggiore somma corrisposta pari ad Euro 1.743,04; 
 



2. Di stabilire in accordo con il Vicesindaco Sig.ra Ferraris Gabriella che a partire dal mese di 
luglio 2022 non verrà erogata l’indennità di funzione spettante. La corresponsione 
dell’indennità avverrà solo a partire dalla mensilità in cui risulterà terminato il recupero 
delle maggiori somme percepite 

 
 
 
  Il Responsabile del Servizio 
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 
 
 
 
 
 


